Ayahnya bernama Syaikh Abu Bakar bin Ayyub Az-Zar’I yang

mendirikan Madrasah Al Juziyyah di Damaskus, yang kemudian

keluarga dan keturunanya terkenal dengan sebutan dan salah satu dari

mereka terkenal atau biasa dipanggil dengan Ibnu Qoyyim Al-

Jauziyyah.3

Ibnu Qoyyim Al-Jauziyyah dilahirkan pada tahun 691 H/1292

M. Ibnu Qoyyim Al-Jauziyyah lahir di desa Izra’ yakni salah satu desa

di Hauran, kemudian pindah ke kota Damaskus untuk belajar pada

ulama yang ada disana. Beliau wafat pada bulan Rajab tahun 751 H.4

1 Ibnu Qoyyim Al-Jauziyyah, Thibul Qulub (Klinik Penyakit Hati), Terj. Dari Thibbul